PAIRAN-Wechselrichter bestechen durch ihren hohen Wirkungs-
grad und die robuste Bauweise, die einen langjährig problem-
losen Betrieb gewährleistet. Die Geräte sind leicht zu instal-
lieren und auf Wunsch auch aus der Ferne überwachbar. Der
PAI-3-5000 ist witt erungsbeständig und dank seines nach IP 65
geschützten Gehäuses im Innen- und Außenbereich einsetzbar.
Er benöti gt keinen Lüft er und gilt daher als sehr leises Produkt.
Das Modell erfüllt die Anforderungen an Haushalts- und Indus-
triegeräte, besitzt serienmäßig eine integrierte Spannungs-
und Frequenzüberwachung und kann auf Wunsch nachträglich
mit einem Datenlogger ausgestatt et werden.
Mit dem PAI-3-5000 kommen Sie mit einer einfachen Instal-
lati on in den Genuss hervorragender Erträge und einer über-
durchschnitt lichen Lebensdauer.
Richtlinien
Niederspannung (2006/95/EG) EN 60950-1:2006
EN 50178:1997
Störaussendung (EMV (2004/108/EG)) EN 61000-6-3:2007
EN 61000-6-4:2007
Netzrückwirkung EN 61000-3-11:2000
EN 61000-3-12:2005
Störfesti gkeit EN 61000-6-1:2007
EN61000-6-2:2005
Internati onale Zerti fi zierungen
Zerti fi zierung Griechenland Vorhanden
Zerti fi zierung Spanien Vorhanden
Norm RD 1663/2000
Zerti fi zierung Portugal Vorhanden
Norm EN 50438:2007
Zerti fi zierung Italien Vorhanden (opti onal)
ENEL-Guide 12/2008 (opti onal)
Zerti fi zierung Frankreich Vorhanden
DIN VDE V 0126-1-1:2006-02
Flexibel einsetzbar, witt erungsfest, leistungsstark
Wechselrichter PAI-3-5000
Eingangsdaten
Maximale Eingangsspannung (Udcmax) 1000 VDC
Minimale Eingangsspannung (Udcmin) 400 VDC
Start-Eingangsspannung (Udcstart) 450 VDC
Nenn-Eingangsspannung (Udc,r) 750 VDC
MPP-Spannungsbereich (Umppmin – Umppmax) 400–850 VDC
Maximaler Eingangsstrom (Idcmax) 13 A
Ausgangsdaten
Ausgangsspannungsbereich (Uacmin – Uacmax) 207–253 VAC
Nenn-Netzspannung (Uac,r) 3 x 230 VAC
Maximaler Ausgangsstrom (Iacmax) 3 x 8 A
Nenn-Ausgangsleistung (Pac,r) 5000 W
Nenn-Ausgangsfrequenz (fr) 50 Hz
Netzfrequenzbereich (fmin – fmax) 49,5–50,2 Hz
Cos φ (cosphiac,r) > 0,99
Anzahl der ausgangsseiti g anzuschließenden Phasen 3
Anzahl der Phasen in die Einspeisung 3
Wirkungsgrad
Wirkungsgrad (europ.) ηEU 96,5 %
Maximaler Wirkungsgrad > 97 %
Verlustleistung im Nachtbetrieb < 1 W
Sicherheit
Schutzklasse nach IEC 62103 1
Galvanische Trennung PV-EVU-Netz Nein
Dreiphasige Spannungs- und Frequenzüberwachung
nach DIN VDE 0126-1-1 Ja
Einsatzbedingungen
Zulässige Umgebungstemperatur –20 bis +50° C
Zulässige relati ve Feuchti gkeit 0–95 %
Ausstatt ung und Ausführung
Schutzart nach IEC 60529 IP 65
Überspannungskategorie AC3/DC 2
Anschlusstechnik Eingang MC-4-Stecker
Anschlusstechnik Ausgang 5-poliger Stecker
Anzahl Steckverbinderpaare am Eingang (DC) 3
Abmessungen (B x H x T) 500 x 565 x 266 mm
Gewicht 36 kg
Sonsti ges
Eingangsseiti ge Freischaltstelle Ja
Kühlprinzip Konvekti on/passiv
Datenschnitt stelle RS-485, RS-232 (opti onal)
Betreff ende Normen DIN VDE V 0126-1-1
DIN VDE V 0126-1:2006-02
PAIRAN GmbH | Leinetal 2 | 37120 Bovenden
Telefon: +49 551 50477-200 | Fax: +49 551 50477-209 | www.pairan.com Re
vi
sio
n:
 Ju
li
20
11
 /
Ar
tik
el
-N
r.
W
R-
B5
00
0-
2